
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

CNPJ n.2  13.004.656/0001-24 CGF n.2  06.422186-5 

RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO 

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748 

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 

Email : vendasrnbombas@gmail.com  

Ica 4U01 — 

( 
 _Z1 
0 '~ç 
`_ çjr

C> 

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° SAAE - PE 002/2025 

AO PREGOEIRO (A) MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS ICE 

PROPOSTA READEQUADA 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantarjosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE BOMBAS E 

ML ES , JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, conforme condições quantidades e exigências estabelecidas neste edital e 

seus anexos 

LOTE 06 

Item Descrição Unidade Quant. Marca Valor unitário Valor TOTAL 

62 TE PVC JE BBB DN 100/ DE 11OMM 
PBA ESPECIFICAÇÃO: TE PVC JE BBB DN 100/ DE 
1101VIM PBA UNO 4 CORRPLASTIK R$ 211,33 R$ 845,32 

63 TE Y PBA 45 50/60 ESPECIFICAÇÃO: TE Y PBA 45 
50/60 UND 16 CORRPLASTIK R$ 88,99 R$ 1.423,84 

64 ANEL B SBR JE PBA DN 50 DE 60 ESPECIFICAÇÃO 
:ANEL B SBR JE PBA DN 50 DE 60 UNO 48 UNITUBOS R$ 9,79 R$ 469,92 

65 ACOPLAMENTO BB 4R1-8 PA-PB 
25.4XSOMM ESPECIFICAÇÃO: ACOPLAMENTO BB 
4R1-8 PA-PB 25.4XSOMM PC 10 LEÃO R$ 90,79 R$ 907,90 

66 BUCHA DE GRAFITE MT2003 ESPECIFICAÇÃO: 
BUCHA DE GRAFITE MT2003 PC 10 LEÃO R$ 78,79 R$ 787,90 

BUCHA DESG.BB R7A-28A 
67 - 

25X49MM ESPECIFJCAÇAO : BUCHA DESG.BB R7A- 
28A 25X491VIM PC 30 LEÃO R$ 84,79 R$ 2.543,70 

68 BUCHA GUIA 70X59.5MM ESPECIFICAÇÃO: 
BUCHA GUIA 70X59.SMM PC 20 LEÃO R$ 27,79 R$ 555,80 

69 BUCHA GUIA GRAF.SUP/INF ESPECIFICAÇÃO: 
BUCHA GUIA GRAF.SUP/INF PC 10 LEÃO R$ 114,79 R$ 1.147,90 



VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 14.049,98 ( QUATORZE MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS 

BUCHA GUIA GRAF.SUP/INF 
70 48X32,1X35MM ESPECIFICAÇÃO BUCHA GUIA 

GRAF.SUP/INF48X32,1X3SMM PC 10 LEÃO R$ 271,39 R$" Lj3,90 

71 BUCHA GUIA INBR 36X25MM ESPECIFICAÇÃO: 
BUCHA GUIA INBR 36X25MM PC 10 LEÃO R$ 17,68 R$ 176,80 

72 BUCHA DESG. 4R1- 8 PA -PB 18 X 17 
MM ESPECIFICAÇÃO BUCHA DESG. 4R1- 8 PA -PB 
18 X 17 MM PC 20 LEÃO R$ 35,80 R$ 716,00 

BUCHA GUIA NBR 30X151VIM 
73 BORRACHA ESPECIFICAÇÃO: BUCHA GUIA NBR 

30X1SMM BORRACHA PC 20 LEÃO R$ 39,70 R$ 794,00 

BUCHA DESG.BB R7A-28A 
75 25X55MM ESPECIFICAÇÃO BUCHA DESG.BB R7A- 

28A 25X55MM PC 10 LEÃO R$ 96,70 R$ 967,00 

-
VALOR TOTAL R$ R$ 14.049,98 

LOTE 07 

Item Descrição Unidade Quant. Marca Valor unitário Valor TOTAL 

CHAVETA AI 304 3/16X532X27MM 
76 ESPECIFICAÇÃO: CHAVETA AI 304 

3/16"X532X27MM PC 10 LEÃO R$ 12,70 R$ 127,00 

77 CONECTOR P/ CB MT 230 ESPECIFICAÇÃO: 
CONECTOR P/ CB MT 230 PC 10 LEÃO R$ 87,79 R$ 877,90 

78 DIAFRAGMA SAVA MT 4' ESPECIFICAÇÃO: 
DIAFRAGMA SAVA MT 4" PC 30 LEÃO R$ 108,79 R$ 3.263,70 

DIAFRAGMA SERIE 
7! .00f400/500/760-60209 ESPECIFICAÇÃO: 

DIAFRAGMA SERIE 100/400/500/760-60209 PC 4 LEÃO R$ 64,39 R$ 257,56 

80 DIFUSOR BB 4R3-41A-PA ESPECIFICAÇÃO: 
DIFUSOR BB 4R3-41A-PA PC 20 LEÃO R$ 24,19 R$ 483,80 

VALOR TOTAL R$ R$ 5.009,96 

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R$ 5.009.96 ( CINCO MIL E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS 

LOTE 08 

Item Descrição Unidade Quant. Marca Valor unitário Valor TOTAL 

81 KIT CORPO ESTAGIO 4R3-4 ESPECIFICAÇÃO: KIT 
CORPO ESTAGIO 4R3-4 PC 30 LEÃO R$ 41,00 R$ 1.230,00 

82 KIT ENROLAMENTO MT 5610 12- 
13CV ESPECIFICAÇÃO: KIT ENROLAMENTO MT 
5610 12- 13 CV. PC 9 LEÃO R$ 64,00 R$ 576,00 



83 KIT MANCAL AXIAL 5610 ESPECIFICAÇÃO: KIT 

MANCAL AXIAL 5610 

KIT RETENTOR NBR 00285 BA13838,1X27X6,4MM 
84

ESPECIFICAÇÃO KIT RETENTOR NBR 00285 

BAL3838,1X27X6,4MM 

PC 4 LEÃO R$ 769,50 R$ 3.078,00 

LEÃO 316,00 

R$ 5.200,00 VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE 8 R$ R$ 5.200,00 (CINCO MIL E DUZENTOS REAIS 

VALOR TOTAL DO LOTES R$ 24.259,94 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 

CENTAVOS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL. 

tb4  

bbka 

Nesta oportunidade , temos a declarar, sob as penas da lei. Que tomanos pleno conhecimento dos produtos objeto desta 

licitação, e que não possuimos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as 

cIá'ulas e condições previstas neste edital e seus anexos. 

DeL.amos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a 

tributos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais, e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 

demais despesas previsiveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro 

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho 

e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Declaramos, para e feito de registro da disponibilidade de equipamentos para a instalação para apresentação dos serviços 

constados, : relação de equipamentos e instrutura, para a comercialização de Motobombas submersas e Centrifuga E Material 

Elétrico e Hidráulico, conforme o objeto deste Edital 

Maranguape ICE 04 de Abril de 2025 

RAIMUNDO NONATO DOS Assinado de forma digital por RAIMUNDO 
NONATO DOS SANTOS:45649960372 

SANTOS:456499603 72 Dados: 2025.04.04 11:02:20 -0300 

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72 



RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

CNPJ n.2  13.004.656/0001-24 CGF n.2  06.422186-5 

RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO 

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748 

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 

Email : vendasrnbombas@gmail.com  

PREGÃO ELETRÔNICO DE N' SAAE - PE 002/2025 

AO PREGOEIRO (A) MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS ICE 

PROPOSTA READEQUADA 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantarjosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE BOMBAS E 

MOTORES , JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, conforme condições quantidades e exigências estabelecidas neste edital e 

seus anexos 

LOTE 02 

Item Descrição Unidade Quant. Marca Valor unitário Valor TOTAL 

BLOQUEADOR DE BORR.INFLAVEL 

21 P/TUB.100/150MM ESPECIFICAÇÃO: BLOQUEADOR DE 
BORR.INFLAVEL 
P/TUB.100/150MM UND 2 MECALTEC R$ 1.800,00 R$ 3.600,00 

BLOQUEADOR DE BORR.INFLAVEL 
22 P/TUB.200/300MM ESPECIFICAÇÃO: BLOQUEADOR DE 

BORR.INFLAVEL 
P/TUB.200/300MM UND 2 MECALTEC R$ 2.100,00 R$ 4.200,00 

MOTOBOMBAS SUBMERSA 4CV 
TRIF. 380V REF ÓLEO 
DN 4" 10 ESATAGIOS VZ 10M3/H 

23 COM 68 MCA ESPECIFICAÇÃO: MOTOBOMBAS 
SUBMERSA 4CV 
TRIF. 380V REF ÓLEO 
')N 4' 10 ESATAGIOS VZ 10M3/H 
.OM 68 MCA UNO 2 CLAW R$ 2.501,00 R$ 5.002,00 

CONJUNTO MOTOBOMBA 
CENTRIFUGA C/ MOTOR DE 20 CV. 
4 POLOS, BASE E ACOPLAMENTO 

24 MODELO IRR ME /1113 X 2, 5 ESPECIFICAÇÃO: 
CONJUNTO MOTOBOMBA 
CENTRIFUGA C/ MOTOR DE 20 CV. 
4 POLOS, BASE E ACOPLAMENTO 
MODELO IRR ME /1113 X 2, 5 UNO 4 KING R$ 38.000,00 R$ 152.000,00 

BOMBA CENTRIFUGA DE EIXO 
1-IIRIZONTAL Mod. MEGA CPK 150 
125 315 g g com sulporte CS 60 
vedação por eixo e gaixeta 1PARA 1 

25 KM 50 MCA MOTOR 50 A 75 CV ESPECIFICAÇÃO: 
BOMBA CENTRIFUGA DE EIXO 
HIRIZONTAL Mod. MEGA CPK 150 
125 315 g g com sulporte CS 60 
vedação por eixo e gaixeta 1PARA 1 
KM 50 MCA MOTOR 50 A 75 CV UND 1 KSB R$ 32.000,00 R$ 32.000,00 



B B CENTRIFUGA IRR ME/li 4 X 3 
MANCAL, ACOPLADO A MOTOR 
ELÉTRICO WEG 30 CV. 1750 RPM 
T R 1 F TRIF. 380/660V.. 1 R BASE  o 

26 FIXA E LUVA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÃO B B 
CENTRIFUGA IRR ME/li 4 X 3 

k 
MANCAL • ACOPLADO A MOTOR 
ELÉTRICO WEG 30 CV. 1750 RPM 

em 1w— TRIFTRIF.380/660V..IR3 BASE 
FIXA E LUVA ELÁSTICA UND 35.S60,OO R$ 35.660,00 

BOMBA CENT.METB080-050- 
27 200GG25CV2P4V ESPECIFICAÇÃO: BOMBA 

CENT.METB080-050- 200GG25CV2P4V UND 1 KSB R$ 25.038,00 R$ 25.038,00 

MOTOR 40 CV IP 55 4 POLOS 1750 
28 RPM ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 40 CV IP 55 4 POLOS 

1750 RPM UND 1 MARATHON R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 

MOTOR 20 CV IP 55 4 POLOS 1750 
29 RPM ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 20 CV IP 55 4 POLOS 

1750 RPM UND 1 MARATHON R$ 17.400,00 R$ 17.400,00 

MOTOR 60 CV IP 55 4 PLOS 1750 
30 RPM ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 60 CV IP 55 4 PLOS 1750 1 

PM UND MARATHON R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

MOTOR 75 CV IP 55 4 POLOS 1750 
31 RPM ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 75 CV IP 55 4 POLOS 

1750 RPM UND 1 MARATHON R$ 35.000,00 R$ 35.000,00 

VALOR TOTAL R$
f R$

359.900,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 359.900,00 ( TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS 

LOTE 04 

Item Descrição Unidade Quant. Marca Valor unitário Valor TOTAL 

VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 
39 6" ESPECIFICAÇÃO: VALVULA DE RETENÇÃO 

PORTINHOLA DUPLA DN 6" UND 4 GENEBRE R$ 1.900,00 R$ 7.600,00 

ALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 
40 4' ESPECIFICAÇÃO: VALVULA DE RETENÇÃO 

PORTINHOLA DUPLA DN 4" UND 4 GENEBRE R$ 1.200,00 R$ 4.800,00 

VALVULA FOFO RET PORT. ÚNICA FF DN 100" 
41 PN10 ESPECIFICAÇÃO: VALVULA FOFO RET PORT 

ÚNICA FF DN 100" PN 10 UND 4 SANMETAL R$ 3.400,00 R$ 13.600,00 

VALVULA FOFO RET PORT. ÚNICA FF DN 150" PN 
42 10 ESPECIFICAÇÃO: VALVULA FOFO RET PORT 

ÚNICA FF DN 150" PN1O UND 4 SANMETAL R$ 3.800,00 R$ 15.200,00 

REGISTRO DE GAVETA FOFO FFV DN 100MM 
43 ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO DE GAVETA FOFO FFV 

DN 100MM UNO 4 SANMETAL R$ 3.600,00 R$ 14.400,00 

REGISTRO DE GAVETA FOFO FFV DN 150MM 
44 ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO DE GAVETA FOFO FFV 

DN 1501VIM UND 4 SANMETAL R$ 3.800,00 R$ 15.200,00 

45 KIT SELO MECÂNICO P/ BOMBA AE EP/4 
ESPECIFICAÇÃO: KIT SELO MECÂNICO P/ BOMBA 
AE EP/4 UND 4 IMBIL R$ 1.900,00 R$ 7.600,00 




